[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 03.08.2020

№ 310-па
О внесении изменения
в постановление администрации
города от 31.05.2016 № 125-па

«Об утверждении порядка контроля

за деятельностью организаций по

осуществлению полномочия по

подбору и подготовке лиц,

желающих принять на воспитание

в семью ребенка, оставшегося без

попечения родителей»
В соответствии с пунктом 4 статьи 6 Федерального закона от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», пунктом 5 Правил осуществления отдельных полномочий опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан образовательными организациями, медицинскими организациями, оказывающими социальные услуги, или иными организациями, в том числе для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», внести в постановление администрации города от 31.05.2016 № 125-па «Об утверждении порядка контроля за деятельностью организаций по осуществлению полномочия по подбору и подготовке лиц, желающих принять на воспитание в семью ребенка, оставшегося без попечения родителей» следующее изменение:
1.
В пункте 1.1. приложения к постановлению слова «приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.09.2009 № 334 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 № 423» заменить словами «приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 10.01.2019 № 4 «О реализации отдельных вопросов осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан».
2.
Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальные вопросы).
И.о.главы города Пыть-Яха

А.Ф.Золотухин